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Dziś wystartowała strona www.sciezkikopernika.pl
Znajdują się na niej najświeższe informacje o 16 projektach popularyzujących naukę
realizowanych przez badaczy, młodzież i lokalne społeczności w całej Polsce.

Większe otwarcie świata nauki na młodych ludzi to główny cel przedsięwzięcia Ministerstwa Nauki
i Szkolnictwa Wyższego – „Ścieżki Kopernika”. Ma ono zachęcić najmłodszych do zgłębiania tajników
wiedzy oraz pokazać lokalnym społecznościom, jak odkrycia naukowe wpływają na codzienne życie.

– Jestem przekonana, że „Ścieżki Kopernika” sprawią, że młodych ludzi zafascynowanych nauką
będzie więcej. Otwierają one bowiem możliwości niekonwencjonalnego sposobu zdobywania wiedzy,
rozwijania zainteresowań i talentów poza formalną edukacją – podkreśla minister nauki prof.
Barbara Kudrycka, inicjatorka przedsięwzięcia.

Na stronie internetowej www.sciezkikopernika.pl 16 autorów wyłonionych w tym roku w konkursie
projektów (po jedynym z każdego województwa) może pochwalić się swoimi dokonaniami oraz
postępami w realizacji niekonwencjonalnych i autorskich programów zajęć z wykorzystaniem
zaplecza badawczego jednostek naukowych, laboratoriów aparatury badawczej, zbiorów
bibliotecznych i eksponatów naukowych.

Wśród wyróżnionych pomysłów znalazły się m.in. takie propozycje jak zachęcanie mieszkańców
Opolszczyzny do skorzystania z teleskopu robotycznego czy realizowanie przez młodzież
z województwa świętokrzyskiego badań archeologicznych i historycznych za pomocą
najnowocześniejszych technologii. Uczniowie z województwa śląskiego będą mieli okazję
przeprowadzić doświadczenia w Zabytkowej Kopalni Węgla Kamiennego Guido w Zabrzu, zaś
gimnazjaliści z warmińsko-mazurskiego pomogą wyizolować z próbek mleka dzikie szczepy bakterii
mlekowych, występujące w środowiskach naturalnych.

Budżet „Ścieżek Kopernika” wynosi 3,2 mln zł. Każdy z pomysłów wyróżnionych w ramach konkursu
otrzymuje maksymalnie do 200 tys. zł dofinansowania. W skład konsorcjów realizujących
poszczególne projekty wchodzą jednostki naukowe oraz różne instytucje i ośrodki działające na rzecz
nauki. Realizacja projektów popularyzujących naukę potrwa do końca 2014 roku.

Źródło: www.nauka.gov.pl
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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